
1 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, решением Думы Пермского 

муниципального округа Пермского края от 15 декабря 2023 г. № 271 

«О бюджете Пермского муниципального округа Пермского края на 2024 год 

и  на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 (в редакции 

постановлений администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 20 февраля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-96, от 19 мая 2023 г. 

№   СЭД-2023-299-01-01-05.С-362, от 06 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-

01-05.С-527, от 05 октября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-776, 

от 09 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-873), следующие изменения: 

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию 8: 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского  
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 14 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-733  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 1 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

2 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

1 315 038,82 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

1 320 142,39 тыс. руб.  

1.2.  приложение 2 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению; 

1.3.  приложение 3 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению; 

1.4.  приложение 4 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

  
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 2 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20

http://www.permokrug.ru/


3 

          
       

Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 №  
 
«Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
Пермского муниципального округа» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа» за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.   

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами   

и муниципальным долгом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 97 452,25 99 374,63 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 807 531,06 

ФЭУ 29 616,99    30 201,70    31 067,53    31 067,53    31 067,53 31 067,53 31 067,53 31 067,53    246 223,87 

МКУ ЦБУ 55 556,46 56 827,43 57 968,53 57 968,53 57 968,53 57 968,53 57 968,53 57 968,53 460 195,07 

МКУ 

Управление 

закупок 

12 278,80 12 312,21 12 747,97 12 747,97 12 747,97 12 747,97 12 747,97 12 747,97 101 078,83 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

округа 

 33.29   - - - - 33,29 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 3 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ  29 616,99    30 201,70    31 067,53    31 067,53    31 067,53 31 067,53 31 067,53 31 067,53    246 223,87 

Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского муниципального 

округа 

ФЭУ 29 616,99 30 201,70 31 067,53 31 067,53 31 067,53 31 067,53 31 067,53 31 067,53 246 223,87 

Обеспечение планирования и 

исполнения бюджета 

Пермского муниципального 

округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Инвентаризация расходных 

обязательств Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Проведение анализа 

выполнения муниципального 

задания по оказываемым 

муниципальным услугам 

(работам) 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Обеспечение своевременной 

актуализации правовой базы 

для формирования и 

исполнения бюджета 

Пермского муниципального 

округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Формирование прогноза 

социально-экономического  

развития Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 4 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

5 

Адресная работа с 

организациями и 

физическими лицами, 

имеющими задолженность в 

бюджет  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Взаимодействие с 

администраторами доходов 

бюджета Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Мониторинг состояния 

недоимки по налогам и 

сборам в местный бюджет. 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Оценка эффективности 

налоговых расходов 
ФЭУ - - - - - - - - - 

Анализ состояния долговой 

устойчивости бюджета 

Пермского муниципального 

округа 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Осуществление полномочий 

по внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Осуществление контроля за 

соблюдением 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

ФЭУ        67 835,26        69 139,64        70 716,50        70 716,50           70 716,50        70 716,50        70 716,50           70 716,50         561 273,90    

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 5 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ ЦБУ        55 556,46        56 827,43       57 968,53        57 968,53           57 968,53        57 968,53        57 968,53           57 968,53         460 195,07    

Реализация мероприятий по 

централизации бюджетного 

(бухгалтерского) учета и 

составлению бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности 

МКУ ЦБУ - - - - - - - - - 

Обеспечение работы в 

региональных 

централизованных 

автоматизированных 

системах 

МКУ ЦБУ - - - - - - - - - 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ 

Управление 

закупок 

       12 278,80        12 312,21        12 747,97        12 747,97           12 747,97        12 747,97        12 747,97           12 747,97         101 078,83    

Совершенствование системы 

муниципальных закупок 

МКУ 

Управление 

закупок 

- - - - - - - - - 

Проводятся мероприятия по 

централизации закупок для 

заказчиков Уполномоченным 

органом 

МКУ 

Управление 

закупок 

- - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

"Обслуживание 

муниципального долга 

Пермского муниципального 

округа" 

Администрация  - 33,29 - - - - - - 33,29 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 6 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

7 

Исполнение обязательств по 

обслуживанию 

муниципального долга 

Пермского муниципального 

округа 

Администрация - 33,29 - - - - - - 33,29 

». 
 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 7 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

8 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 №  
 
«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
округа» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  
и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год  2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами   и муниципальным 

долгом Пермского 

муниципального округа» 

Всего 60 471,59 61 989,20 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 512 611,33 

ФЭУ  110,00 116,00 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 946,60 

МКУ ЦБУ 60 361,59 61 873,20 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 511 664,73 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 

ФЭУ  110,00 116,00 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 946,60 

Исполнение государственных 

полномочий по обслуживанию 

лицевых счетов органов 

государственной власти Пермского 

края, государственных краевых 

ФЭУ 110,00 116,00 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 120,10 946,60 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 8 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



 

  

9 

учреждений органами местного 

самоуправления Пермского края 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

ФЭУ 60 361,59 61 873,20 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 511 664,73 

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

в сфере образования 

МКУ ЦБУ 60 361,59 61 873,20 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 64 904,99 511 664,73 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 9 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



10 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 №  
 
«Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
округа» 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа» за счет всех источников 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом в Пермском 

муниципальном 

округе» 

Всего, в том числе: 157 923,84 161 363,83 166 809,12 166 809,12 166 809,12 166 809,12 166 809,12 166 809,12 1 320 142,39 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

97 452,25 99 374,63 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 101 784,03 807 531,06 

Краевой бюджет 60 471,59 61 989,20 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 65 025,09 512 611,33 

 
Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 10 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



  

Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района  

от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05. С-733» 

 

Представленный проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-

01-05.С-733» подготовлен в связи с принятием решения Думы Пермского 

муниципального округа от 15 декабря 2023 г.  № 271 «О бюджете Пермского 

муниципального округа Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов». 

Общий объем расходов на весь период реализации муниципальной 

программы предлагается увеличить на сумму 5 103,57 тыс. руб., в том числе за 

счет средств бюджета округа сократить на сумму 5 437,25 тыс. руб., за счет 

средств краевого бюджета увеличить на сумму 10 540,82 тыс. руб.  

На реализацию муниципальной программы предусмотрены средства в 

2024 году – 161 363,83 тыс. руб., из них средства краевого бюджета 61 989,20 

тыс. руб., в 2025 – 2026 году – 166 809,12 тыс. руб., из них средства краевого 

бюджета 65 025,09 тыс. руб. ежегодно. По сравнению с 2023 годом расходы 2024 

года увеличились на 3 439,99 тыс. рублей. 

Основными причинами роста объема расходов являются: 

индексация расчетных показателей по материальным расходам в размере 

4,9 % с 1 января 2024 года;  

индексация размеров окладов муниципальных служащих, специалистов, 

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 

а также работников муниципальных казенных учреждений с 01 октября 2024 

года на 4,9%.  

В рамках муниципальной программы предусмотрены средства на 

реализацию 3 основных мероприятий. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 

По мероприятию «Содержание органов местного самоуправления 

Пермского муниципального округа» планируются бюджетные ассигнования на  

обеспечение деятельности финансово-экономического управления 

администрации Пермского муниципального округа в 2024 году в сумме 30 717,70 

тыс. руб., 2025 - 2026 годы в сумме 31 187,63 тыс. руб. ежегодно, в том числе за 

счет средств краевого бюджета на исполнение государственных полномочий по 

обслуживанию лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, 

государственных краевых учреждений органами местного самоуправления 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 11 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



  

Пермского края в 2024 году в сумме 116,00 тыс. руб., 2025 -2026 годы - 120,10 

тыс. руб. ежегодно. 

Фонд оплаты труда сформирован в соответствии с решением Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 22 сентября 2022 г. № 12 

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 

служащих Пермского муниципального округа Пермского края» и составляет в 

2024 году 29 234,46 тыс. руб. в т. ч. за счет средств краевого бюджета 116,00 тыс. 

руб., в 2025 - 2026 году – 30 295,83 тыс. руб. в т. ч. за счет средств краевого 

бюджета 120,10 тыс. руб. ежегодно. 

Расходы на содержание финансово-экономического управления в 2024 

году предусмотрены в сумме 1 083,24 тыс. руб., в т. ч. прочие расходы 

(командировочные расходы, участие в семинарах, доступ к  справочной системе 

«Госфинансы», не включенные в размер расчетного показателя утвержденного 

распоряжением администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 28 июля 2023 года № СЭД-2023-299-01-01-07.С-260 «Об утверждении 

расчетных показателей по материальным расходам на содержание работников 

функциональных и территориальных органов администрации Пермского 

муниципального округа и муниципальных казенных учреждений Пермского 

муниципального округа» (далее – распоряжение № СЭД-2023-299-01-01-07.С-

260), сверх норматива материальных затрат – 334,19 тыс. руб. Стоимость прочих 

расходов определена из расчета коммерческих предложений и действующих 

договоров. 

В рамках данного основного мероприятия планируется осуществлять 

работу по обеспечению планирования и исполнения бюджета Пермского 

муниципального округа, инвентаризации расходных обязательств Пермского 

муниципального округа, обеспечению своевременной актуализации правовой 

базы для формирования и исполнения бюджета Пермского муниципального 

округа, формированию прогноза социально-экономического  развития 

Пермского муниципального округа, взаимодействие с администраторами 

доходов бюджета Пермского муниципального округа, мониторингу состояния 

недоимки по налогам и сборам в местный бюджет, оценке эффективности 

налоговых расходов, анализ состояния долговой устойчивости бюджета 

Пермского муниципального округа, осуществлению полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю, осуществлению 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок. 

Основное мероприятие  

«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 

По мероприятию «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций)» планируются бюджетные 

ассигнования:  

1. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Центр бухгалтерского учета Пермского муниципального округа» на 2024 год в 

сумме 118 700,63 тыс. рублей, на 2025 - 2026 годы в сумме 122 873,52 тыс. руб. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 12 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



  

ежегодно, в том числе за счет единой субвенции на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере образования на 2024 год в сумме 61873,20 

тыс. рублей, на 2025-2026 годы – 64 904,99 тыс. руб. ежегодно.  

В рамках мероприятий по централизации бюджетного (бухгалтерского) 

учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности обеспечено 

исполнение полномочий, переданных всеми учреждениями Пермского 

муниципального округа в МКУ «Центр бухгалтерского учета Пермского 

муниципального округа».  

Планируется продолжить работу по управлению финансово-

хозяйственной и закупочной деятельностью в региональных централизованных 

автоматизированных системах Пермского края. 

2. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Управление закупок Пермского муниципального округа» предусмотрены 

средства на 2024 год в сумме 12 312,21 тыс. руб., на 2025-2026 годы в сумме        

12 747,97 тыс. руб. ежегодно.  

В рамках повышения эффективности системы закупок для обеспечения 

муниципальных нужд планируется продолжить работу по совершенствованию 

системы муниципальных закупок, проводить мероприятия по централизации 

закупок для заказчиков Уполномоченным органом. 

Фонд оплаты труда муниципальных казенных учреждений сформирован в 

соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 08 сентября 2023 г. № СЭД -2023-299-01-01-05.С-706 

«Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Пермского муниципального округа Пермского края,  

подведомственных функциональным органам администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края» и составляет в 2024 году  126 945,16 

тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета 61 873,20 тыс. руб., в 

2025 – 2026 году  131 553,81 тыс. руб. ежегодно,  в том числе за счет средств 

краевого бюджета – 64 904,99 тыс. руб. ежегодно.  

Расходы на содержание учреждений в 2024 году предусмотрены в сумме 

4 067,68 тыс. руб. в т. ч. прочие расходы (расходы на интернет, продление 

доступа системы "Госфинансы", СКБ Контур, КСС "Система Кадры"), не 

включенные в размер расчетного показателя утвержденного распоряжением № 

СЭД-2023-299-01-01-07.С-260 «Об утверждении расчетных показателей по 

материальным расходам на содержание работников функциональных и 

территориальных органов администрации Пермского муниципального округа и 

муниципальных казенных учреждений Пермского муниципального округа» 

сверх норматива материальных затрат – 616,63 тыс. руб. Стоимость прочих 

расходов определена из расчета коммерческих предложений и действующих 

договоров. 

Основное мероприятие  

«Обслуживание муниципального долга Пермского муниципального округа» 

По мероприятию «Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга Пермского муниципального округа» планируются 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 13 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20



  

бюджетные ассигнования на исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга Пермского муниципального округа на 2024 год в сумме 

33,29 тыс. рублей. 

В случае если при исполнении бюджета Пермского муниципального 

округа будет недостаточно на едином счете бюджета округа денежных средств, 

необходимых для осуществления кассовых выплат, планируется привлечь из 

бюджета Пермского края на срок, не выходящий за пределы соответствующего 

финансового года, бюджетный кредит для покрытия временного кассового 

разрыва, в сумме до 50000,0 тыс. рублей. 

Корректировка конечных показателей муниципальной программы не 

предусмотрена. 

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, не устанавливает новые 

и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами 

администрации Пермского муниципального округа обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не способствует 

возникновению необоснованных расходов бюджета Пермского муниципального 

округа в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки 

регулирующего воздействия. 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1008 от 19.12.2023. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 14 из 14. Страница создана: 19.12.2023 14:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

